重庆市社会科学界联合会文件
渝社联发〔2017〕9号
★
关于申报重庆市2017年度
社会科学学术活动项目的通知
各有关社科单位：
为贯彻落实党的十八大，十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话特别是在哲学社会科学座谈会上的讲话精神，以及市委、市政府有关决议和部署，积极营造良好的社会科学学术氛围，推动我市社科工作健康发展。市社科联将在全市社科单位2017年度拟开展的学术活动中，选择部分主题鲜明、内容充实、富有创新成果的活动，以项目形式予以资助。现就项目申报有关事项通知如下：
一、申报范围

市委党校，重庆社科院，市级有关部门，市级社科研究单位，高等院校，市级社科社团、民办社科研究机构，区县社科联（以下简称“各社科单位”）均可申报。
二、申报内容
（一）学术研讨（含论坛）
1.支持方向：重点围绕习近平总书记系列重要讲话，五大发展理念，法治、党建、民生等工作中的重大命题和重大实践经验总结研究，以及中新（重庆）战略性互联互通示范项目建设、供给侧结构性改革、创新驱动发展等主题提供交流平台。旨在推动理论创新，围绕社科热点、焦点、难点以及经济社会发展的综合性问题和前沿问题进行应用对策性研讨活动。
2.项目数量：5—7项
3.经费额度：2万元/项
4.项目周期：2017年4月—2017年12月31日
5.申报对象：各社科单位。可单独申报，也可联合申报。
（二）学术沙龙
1.支持方向：以推进西部创新中心、创新创业生态系统、开放式创新、新型智库建设、医疗教育等重大问题体制机制研究，为学术思想、理论观点以及为学术灵感提供宽松、自由、平等的交流平台，旨在夯实基础理论研究，推动我市社会科学各个学科拓宽学术视野，扶持学术成长，提高学术水平，鼓励学术争鸣、活跃学术思想、营造良好的学术氛围。
2.项目数量：5—7项
3.经费额度：1万元/项
4.项目周期：2017年4月—2017年12月31日
5.申报对象：各社科社团、民办社科研究机构。可单独申报，也可联合申报。
（三）地方特色学术活动
1.支持方向：围绕五大功能区域发展战略、一带一路和长江经济带建设、长江生态屏障和生态文明建设、扶贫开发等内容，为地方经济文化发展提供应用对策研讨的平台，旨在推动区县社科联发挥自身优势，根据当地经济社会发展特色，邀请市内知名专家学者进行有针对性的研讨，为当地党委政府提供决策咨询参考。
2.项目数量：5—7项
3.经费额度：2万元/项
4.项目周期：2017年4月—2017年12月31日
5.申报对象：各区县社科联。可单独申报，也可联合申报。
三、申报要求
（一）申报单位应如实填写《重庆市社会科学学术活动项目申报书》；
（二）所申报的项目应在项目周期内完成；
（三）申报单位应提供1:1以上比例的项目经费配套；
（四）各申报单位项目申报不超过两项。
四、评审程序
（一）市社科联学会学术部进行资格审查；
（二）市社科联组织专家进行综合评审；
（三）市社科联审定并下达资助项目。
五、资助及考核
（一）获准资助的项目，市社科联将根据项目内容确定经费额度给予资助；覆盖面和影响力特别大的项目，可另行确定资助额度。
（二）项目单位在项目实施过程中应收集、整理能反映活动开展或项目实施的文字、图片及影像资料形成学术综述后报市社科联。
（三）申报单位在组织实施学术活动的过程中，要根据“谁承办、谁负责”的原则，切实把握正确导向，认真做好活动安全管理工作，落实安全责任和相应措施，确保活动安全顺利进行。
（四）市社科联参与指导学术活动，并在必要时提供专家资源。
（五）项目完成后，市社科联组织专家进行考核验收，验收合格后即拨付项目经费。
（六）项目不能按时完成的，视为自动放弃，该项目申报单位不得参与下一年度的社会科学学术活动项目申报。
六、其它事项
（一）各社科单位自愿申报，申报内容要求客观属实，简明扼要，条理清楚。申报书第二、三、四、五部分可根据申报情况增加篇幅，但不得自行改变申报书版式和内容。
（二）申报书电子版可在市社科联网站（http://113.207.121.209）“资料下载”中下载。
（三）纸质申报书用A4纸打印，左侧简装，一式六份报送市社科联学会学术部（江北区观音桥建新东路3号百业兴大厦28楼2815室，邮编400020）；同时发送电子文档至指定邮箱：cqxhxsb@163.com。
（四）申报截止时间为2017年3月31日，过期不再受理。
联系人：邹文华；联系电话：67731589

附件：重庆市社会科学学术活动项目申报书
重庆市社会科学界联合会

                              2017年3月1日
编号：
重庆市社会科学学术活动项目申报书
项  目  名  称：
申  报  单  位：                       （公章）
单 位 负 责 人：                       （签字）
联    系    人：

联  系  电  话：

申  报  日  期：

重庆市社会科学界联合会 制
填报说明
一、本申报书是认定资助重庆市社会科学学术活动项目的重要依据；所填写的内容必须实事求是，表述明确严谨。
二、本申报书填写内容涉及到外文名称的，要准确填写外文全称和缩写字母，外文名称要同时用中文表达。
三、本申报书中的项目类别在学术研讨（含论坛）、学术沙龙和地方特色学术活动中选择。
四、单位性质在市级有关部门、市级社科研究单位、党校、社科院、高等院校、区县社科联、市级社科社团和民办社科研究机构中选择。
五、申请人所在单位填写规范全称，不填写二级单位。
六、申报书用A4纸打印，一式六份报送重庆市社科联学会学术部，同时报送电子文档至邮箱：495612967@qq.com。
七、各申报单位可以从重庆市社科联网站（www.cqskl.com）“资料下载”下载本申报书电子版。申报书中可根据申报情况增加篇幅，但不得自行改变申报书版式和内容。
八、所有申报材料恕不退还，请注意留底。
一、申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮编

	申报
单位
性质

	市级有关部门、市级社科研究单位     □

	党校、社科院                       □

	高等院校                           □

	区县社科联                         □

	市级社科社团、民办社科研究机构      □

	（说明：请在相应类别□内划“√”）

	单位网址

	申报单位法定代表人

	姓名

	Email

	电话

	手机

	申报单位联系人

	姓名

	Email

	电话

	手机

二、申请项目基本情况

	活动名称

	项目类别
	学术研讨会  □    论坛  □    学术沙龙  □
地方特色学术活动 □ （说明：请在相应类别□内划“√”）

	联合主办单位

	承办（协办）
单位

	活动时间

	活动地点

	活动规模

	基本情况（包括活动主题、基本内容、参加人员等，可另附页）

	主讲人及简介（可另附页）

	讲稿或提纲（可另附页）
（如有多个主讲人，则要将所有主讲人的简介及讲稿或提纲附上）

三、经费预算

	序号
	名    称
	经费预算（元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	合计

四、完成项目的条件和保证
	1．申报单位曾完成重要学术活动的成功案例。 2．本项目可能引起的社会评价。3．完成本项目的配套资金、学术能力、时间保证、资料设备等条件。

五、承诺与审查意见

	1.申报单位承诺
申报材料真实可信，如列入重庆市社会科学学术活动项目，保证做到以下几点：
（1）切实把握正确导向，做好活动安全管理工作。
（2）严格遵守组织管理、经费管理等有关规定。
  （3）申报单位需提供1:1以上的项目配套经费。
（4）按重庆市社科联的规定及时报送有关报表和材料并按期验收。
需要说明的其它问题：
单位负责人（签章）            单位（签章）          年   月   日

	2.资格审查意见
负责人（签字）：
                                               年    月    日

	3.专家综合评估意见
专家（签字）：
                                      年    月    日

	4.市社科联审批意见
                                    （签章）
                                负责人（签字）：
                                             年    月    日

重庆市社会科学界联合会办公室           2017年3月3日印发

PAGE
- 9 -